REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Cellaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www . hidaa,gov.al, F-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim 1€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR KAVAJE

30.03.2016

Ng bazé & nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegj8s - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g t& verifikojng né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam dekiarnar asgjé’
gé nuk éshté e vértetd. Ce




NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE

BURIMI I KRIJIMIT

Kontrate porosic per shtepi banimi ne

Tirane duke pacuar % e vleres. Emin
Lusto [

Vlera e kestit
16 700 Euro

Emin Lus ; i
o 2.0720, S
per kalim pronesie te baneses se porositur
dhe blerje Garazhdi.

Vlera
300 000 LEKE TE REJA

[nvestim ne fondin e investimeve pran

1 372.546 LEKE TE REJA

Kontrate

ROTIrare snit- -0

Emin Lusha pagese per regjistrim ne
doktorature ne Universitetin  Europian
Tirane

e R T ST BRAR R e s s e

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)

5 000 euro

SRR R e SR R s R

a) pasurité e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, 12 regjistrueshme né& regjistrat publikg;

c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 Ieké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashtg sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né& leké ose n& valuté t& huaj;

“Periodik/Vietor”

LUAN LUSH

SRR R S

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

dates
18.03.2016
Betim Lusha blerje ¢ makines autoveture | 900 000 leke te reja. K
tip AUDI AS N
2
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

“Periodik/Vietor”

%ﬂm%%
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PAGA VIETORE SI GIYQETAR (Neto) 1 408 428 | Vertetimi [ dates
LEKE TE REJA | 24.03.2016
PRODHIME BUJQESORE DHE BLEGTORALE 600 000
LUAN LUSHA DHE BASHKEPRONARE LEKE TE REJA
LUAN LUSHA INTERESI NGA INVESTIMI NE 472546 | Vertetimi i dates
FONDIN E INVESTIMIT pran LEKE TE REJA | 18.03.2016 zs
LUAN LUSHA INTERESA NGA DEPOZITA NE 38297 | Vertetimi nr.26
BANKEN LEKE TE REJA | date 06.03.2015 -
ZENEPE LUSHA BIZNES PRIVAT NE QYTETIN E 994 075 Formular
KAVAJES EDHE NE FSHATIN IS LEKE TE REJA | deklarimit te tatimit 2%
viti 2015
| BETIM LUSHA TE ARDHURA NGA AKTIVITETI 829 761  Formular g
| PRIVAT AVOKAT me NIPT.K92809801K LEKE TE REJA | deklarimit te tatimit %’#ﬁ
- viti 2015 .
| ZENEPE LUSHA INTERESI NGA DEPOZITA NE 00 | Vertetimi i dates -
. LEKE TE REJA | 06.03.2015 |
EMIN LUSHA E FAMILJARE AKTIVITET PRIVAT 1382 000 | Formular
SEZONAL NE I LEKE TE REJA | deklarimit te tatimit
viti 2015
EMIN LUSHA TE ARDHURA NGA PAGA (neto) SI 591 853 | Vertetim 1 dates |
PUNOJES I DREJTORISE SE SHERBIMIT TE LEKE TE REJA'| 21.03.2016
PROVES
BETIM LUSHA DHE EMIN LUSHA NGA SHITJA E 500 000 | Kont.shit-blerje L
. | MAKINES MERCEDES-BENZ LEKE TE REJA *
- Date 08.09.201 ;,K
TEPRICAT NE TE ARDHURA NGA VITI 1 000 000 2
PARARDHES LEKE TE REJA
BETIM LUSHA PAGA NETO SI ANETAR I 55 034
KESHILLIT BASHKIAK, BASHKIA KAVAIE LEKE TE REJA
KTHIMIN E BORXHIT TE MARRE ME 1 000 000
| KONTRATEN E HUASE DT. 21.10.2014 LEKE TE REJA .



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojng brenda dhe jashté¢ vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri ng€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqgyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje 1€ (i),
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaky, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaza. gov.al, E-mail: infol@hidaa gov.al

ke

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe n&nshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesifja, f&mijét madhord) g&
mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t¢ zgjedhurve dhe t& disa né€punésve publikg ” i ndryshuar,
pér pasurité ¢& disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, & ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare t& (¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ &€ verifikojn€ né t€ gjitha subjekiet private e
publike, brenda dhe jasht& vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojng n& emér

dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja EMIN Lusha, i biri O
L

¢ Subjektit Luan Ramazan Lusha

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né& fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

BETIM LUSHA DHE EMIN LUSHA NGA 500 000 lek

SHITJA E MAKINES MERCEDES-BENZ

(peseqind mije)

Emin Lusha (Kontrate shit-blerje e | Vlera
dt.13.07.20151 ) per | 300 000 lek

kalim pronesie te baneses se porositur dhe | (treqind mije)

SR e R R

e e e

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg;
c) sendet me vleré t€ vegante mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogart rrjedhé&se, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né& valuté t& huayj;

Nése ky format éshié [ pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.
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“Periodik/Vietor”



Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NIt
VEPRIMTARI PUBLIKE DHFE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jasht€ vendit, q& ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t&
deklarimit.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj i€ tretéve etj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjatg vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

e R zF W SR i R e e
Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né fotokopje 1é iij.
L il
N LUSHA
2 e e S S s
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tk PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaka, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www hidaa.gov.al, E-matl: infogiudaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét madhorg) g&
mbartin detyrimin pér deklarim né baz# t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité q&€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t&¢ ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa né€punésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, & t¢ verifikojn€ né té gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Ismet Lusha, i biri ]
L]
¢ Subjektit Luan Ramazan Lusha

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ||




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0300 9999, Fax: (42 228-516, Website: www.hidaa.pov.al, E-mail: infol@hidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét madhorg) q& mbartin
detyrimin pér deklarim né€ bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké 1 ndryshuar, pér pasurité qé
disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé 18 nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimevi
financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoritet
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t&€ gjitha subjektet private e publikg
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojn& né emér dhe pé
llogaring time,

Shtetasi/sja Zenepe Habil Lusha, bashkeshortja O
]

e Subjektit Luan Ramazan Lusha

Jam njohur me detyrimet g¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjor
se:

e

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

%?%gi?

Nuk kam ndryslnme

W
i

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe (& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vlerd t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash. né llogari rrjedhése, né depozité, né€ bono thesari dhe né huadhénie, ng leké
ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

—

ZENEPE LUSHA
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Ni
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda ose
jashté vendit, q¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa
‘dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémartje né ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit té deklarimit.

R R R A S T e

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) q&
ekzistojng brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né 31
dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té dhé&nat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér té
ruajtur konfidencialitetin e tyre. o

S— %%.%% )
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Né’seﬂky Jormat ésﬁtéui'pahﬁaﬁﬁeshé‘m, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-316, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATY E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi I lidhur (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fEmijét madhorg) q&
mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité g& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pergiegjés - Inspektori i Pérgjithshdm i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha subjektet private e

publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojn€ né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Betim Luan Lusha, i biri O
L]
e Subjektit Luan Ramazan Lusha

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

1 | BETIM LUSHA DHE EMIN LUSHA NGA | 500 000 lek
SHITJIA E MAKINES MERCEDES-BENZ

I |

Betim Lusha blerje e makines autoveture tip | 900 000 leke N -
AUDI AS (nenteqind mije) '

B R

B A o h B T s o R

e B I e e

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité& e paluajtshime dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshime, t& regjistrueshme né regjistrat publiké,
¢) sendet me vlerg t& vegant& mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& cash, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
lek& ose  né valut€ t& huaj;

Nése ky format ésheé i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor” 9



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
L VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht& vendit, q& ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t& méparsh&ém deri né 31 dhjetor t& vitit &
deklarimit.

B L R e R P e

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
& ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparsh&m deri ng
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e 1% dh&nat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen n& fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

_BETIM LUSHA /m T

R ’K““%ﬂ SR

“PeriadikVielor” i0



Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t§ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me fa, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larts i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
* Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t8 disa népunésve publike”, i ndryshuar

Ligj nr.9367, datg 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Dreklarimi § interesave private nga ryriari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka pator ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe femijéve ng
moshé madhore}, burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tills né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér t& vet dhe
bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plot€sohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit 18
plotésuar sipas kérkesave ligiore, béhet nénshkrimi pér ¢do flet t& tij, sipas rubrikave p&rkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet & nénshkruajé dekiaratén e interesave private t& personave t& fidhur,

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés s&
[dentitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pgr fémijét e jer® zyrtari duhet € dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi 1 k&tij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPK1

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Deklarimi | interesave private nga personi i lidhur me zyvtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklarate e interesave private e personit t& lidhur”duhet t€ plot&sohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve ng moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t& nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetusi/ja, fémijét né mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim 1€ interesave private n€ Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* N& ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur &sht€ [ detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésehet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérb&n kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar .

»  Pgr mosdeklarim n& afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri né&
100.000 lek. _ . _ .

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal. . _ .

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kgdnt Penal

= Deklarimi i rreme apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqgi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t€ deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

= P& informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni ne In.pel‘(toratin“e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet PErgjegjése” n€ nwmrat ¢
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

= T& dhénat e deklaratés lejohet & publikohen sipas ligjit.
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